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Referat medlemsmøte 
Dato:    27.11.17 

Antall medlemmer møtt: 27 medlemmer + 0 reflektant(er)  

Gjester:   Thor Jørgen Tjørhom, ordfører i Sirdal 

Neste møte:    04.12.17 kl 18:00 Bedriftsbesøk AF Offshore Aeronmollier (Aeron)  

 Oppmøte Nulandsvika 8. Transportbehov ordnes fra parken 17:40 

I. Viktige opplysninger 

• RYLA 6-9 mars for ungdommer 19-24 år. Tenk på kandidater å sende fra familie og 
bekjentskapskrets. Påmelding innen 05. februar. Flott mulighet for ungdom! 

II. Fødselsdager i uken som gikk 

• Lilly Marie Kongevold 25. november 

III. Tema/program 

Sirdal – Historie, utvikling og muligheter innen næring ski og turisme 

Presidenten ønsket 27 medlemmer velkommen til kveldens møte.  

Kveldens foredragsholder var 
Thor Jørgen Tjørhom, ordfører i 
Sirdal.  

Han tok oss med på en reise 
gjennom Sirdals fortid og fremtid 
med fokus på turismen og 
kraftindustrien.  

For å få oss til å forstå hva han 
snakket om syntes han det var 
viktig å ha med røttene og 
historie.  

Kreativitet, skaperevne og samlet 
kompetanse beskrev han som 
livsgrunnlag i Sirdal gjennom 
flere århundrer.  

Sirdals historie som turiststed strekker så langt tilbake som 1850, når den første 
turiststasjonen ble åpnet. Kvæven turiststasjon er fra 1891. Det ble reklamert med effekten 
av den rene lufta i fjellheimen til å trekke folk fra Nord-Jæren og Stavanger, men også 
Flekkefjord og Egersund til området. Turistnæringen tok fart da Thorvald Heiberg i 1904 
begynte å kjøpe store områder med land i Setesdal, Øvre Sirdal og Frafjordheiene. Ved å 
utrydde deler av rovfugl-, jerv- og ulvepopulasjonen sørget han for økning i rype- og 
reinsdyrbestand. Han endte opp med 1 million mål med land, som han brukte til å arrangere 
eksklusiv reinsdyr- og rypejakt for rike folk fra Mellom-Europa.  



Flekkefjord Rotaryklubb 

 

 Side 2  

  

Transport med hestekjerrer og bygging av hytter skapte livsgrunnlag for Sirdølene og var 
begynnelsen for næringsutvikling i dalen. Tjørhom roste sambygdingene sine for å være folk 
som forstår seg som vertskap allerede på denne tiden. 

Kraftutbyggingen i Sirdal startet så vidt tidlig på 1900-tallet, hvor folk fra Stavanger kjøpte 
fallrettighetene i Dorgefoss. Utbygging av kraft på denne tiden ble imidlertid stoppet fordi 
kraftutbygging av Flørli-området krevde færre investeringer enn i Sirdal. Den tok seg 
imidlertid kraftig opp etter annen verdenskrig. 

En annen viktig pådriver av satsingen på turisme var Johan Forsberg fra Stavanger. Han 
begynte å jobbe systematisk med Sirdal som destinasjon i 1954. Med et stort kontaktnett 
rundt seg i Stavanger sto han bak prosjektering av Hunnedalsveien som en helårsvei og 
planleggingen av skiområdene vi kjenner til nå. 

I Sirdal kommune finnes det nå 4200 hytter fra Espetveit i sør til Ådneram i nord. Til 
vinterturistene kjøres det opp mot 200 km med løyper, samt at de kan boltre seg i 4 
alpinsentre. Alene i alpinsektoren har det blitt investert 100 mill. NOK de siste årene. Som 
turistkommune skal Sirdal med sine 2000 innbyggere klare å opprettholde en infrastruktur 
som ivaretar 13 000 mennesker. En stor utfordring er å bygge opp flere “varme” senger. 
Tjørhom var tydelig på at det er utfordrende, og at man ikke klarer å utnytte potensialet helt. 
Her satses det på tett samarbeid med aktører i Stavangerområdet. Tjørhom understrek at 
synergier med Stavanger og Nord-Jæren var veldig viktige for kommunen. Han poengterte 
at det var viktig å få utnyttet sommertrafikken med bl.a. 70000 besøkende hvert år alene til 
Kjeragplatået.  

Tjørhom ga oss også en oversikt over betydningen Sira-Kvina kraftselskap har for bygda. 
Han beskrev Sira-Kvina som “motor for utvikling”. Ved å henge seg på teknologi som Sira-
Kvina trenger for sine installasjoner har også kommunen fått standarder som ligger langt 
over det andre kommuner har. Her nevnte han bl.a. utbygging av bredbåndsnettet som et 
eksempel. Verdiene som skapes i kraftindustrien kommer både fastboende og turistene til 
gode. Å satse på eksisterende infrastruktur som Kvæven Bygdetun, hvor det offentlige 
samarbeider med private aktører, anses som meget viktig, siden det er turismen som 
skaper utviklingen i Sirdal.  

En meget kompetent og engasjert foredragsholder kunne etter presentasjonen svare på alle 
spørsmål fra Rotarianere. 

Presidenten avsluttet møte ved å oppfordre nedlemmene til å komme med innspill på unge 
mennesker mellom 17 og 24 år, som kunne representere Flekkefjord RK på RYLA-seminar 
6.-9. mars 2018.  Tilbakemeldinger om aktuelle kandidater til Presidenten eller 
Ungdomskontakt Ludvig Egeland  

Referat: M. Gürgen 

Referat: Marcus 

Bild: Olav Magne 
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